
Página: 1 / 3

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

26/2024

05/08/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CELSO RAMOS
Rua José Martinelli,, 198 - Centro - Celso Ramos
CEP: 88598-000 CNPJ: 14.608.771/0001-70 Telefone: (49) 3547-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/10/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
26/2024

REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADO A
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA FARMACIA DA UBS.

Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 ENTRESTO 100MG CP - ENTRESTO 100MG CP 200,000 COMP 4,17 834,00

Marca: novartis
16 ENTRESTO  50MG COM - ENTRESTO  50MG COM 500,000 COMP 4,17 2.085,00

Marca: novartis
23 MALEATO DE INDACATEROL + BROMETO DE GLICOPIRRONIO

(ULTIBRO) - MALEATO DE INDACATEROL + BROMETO DE
GLICOPIRRONIO (ULTIBRO)

2.000,0 DOSE 9,22 18.440,00

Marca: novartis
24 METILFENIDATO 10MG - RITALINA - METILFENIDATO 10MG -

RITALINA
4.000,0 COMP 9,00 36.000,00

Marca: NORVATIS
31 SACUBITRIL 50MG (ENTRESTO). - SACUBITRIL 50MG (ENTRESTO). 15.000, COMP 4,17 62.550,00

Marca: NOVARTIS
33 SEREDITE DIKUS 50mg+250mcg  C/60 DOSES - SEREDITE DIKUS

50mg+250mcg  C/60 DOSES
150,000 un 134,35 20.152,50

Marca: NOVARTIS
Total do Participante: 140.061,50

Participante: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI

8 CLOBAZAN 10MG C/20 - CLOBAZAN 10MG C/20 1.000,0 COMP 0,87 870,00
Marca: SANOFI

18 GINKO BILOBA 80 mg C/30 - GINKO BILOBA 80 mg C/30 200,000 COMP 0,47 94,00
Marca: GEOLAB

Total do Participante: 964,00

Participante: FARMACIA AMORIM LOPES LTDA

6 BROMETO DE UMECLIDINIO+TRIFENATO DE VILANTEROL -
BROMETO DE UMECLIDINIO+TRIFENATO DE VILANTEROL

300,000 DOSE 11,60 3.480,00

Marca: ANORO
21 HIALURATO DE SODIO 0,40% -COLIRIO - HIALURATO DE SODIO

0,40% -COLIRIO
200,000 FR 62,53 12.506,00

Marca: TEUTO

Sistema: Compras -  Usuário: nandaspag. Emissão: 02/10/2024, às 13:11:04. Protocolo: b2e74df6-a55c-4a54-b766-0fae3bfbfdad



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 RIVOTRIL  2,5MG/ML - RIVOTRIL  2,5MG/ML 50,000 FR 30,25 1.512,50

Marca: BIODAS
34 VENZER 16/12,5MG C/30 - VENZER 16/12,5MG C/30 250,000 CX 2,84 710,00

Marca: LIBBS
35 VITAMINA D3 7000UI - VITAMINA D3 7000UI 50.000, COMP 0,18 9.000,00

Marca: NEOQUIMICA
Total do Participante: 27.208,50

Participante: ILG COMERCIAL EIRELI

5 BENZOATO DE RIZATRIPTANA 10MG. - BENZOATO DE
RIZATRIPTANA 10MG.

900,000 COMP 8,62 7.758,00

Marca: ZYDUS
7 CELECOXIBE 700MG - CELECOXIBE 700MG 10.000, COMP 0,63 6.300,00

Marca: EUROFARMA
9 CLORIDRATO DE ATOMOXETINA 40MG. - CLORIDRATO DE

ATOMOXETINA 40MG.
1.000,0 CAPS 3,51 3.510,00

Marca: APSEN
10 CLORIDRATO DE ATOMOXETINA 80MG - CLORIDRATO DE

ATOMOXETINA 80MG
1.000,0 COMP 6,55 6.550,00

Marca: APSEN
28 RELVAR 100/25 MCG 30 DOSES - RELVAR 100/25 MCG 30 DOSES 500,000 un 5,08 2.540,00

Marca: GLAXOSMI THKLINE
Total do Participante: 26.658,00

Participante: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

3 AMOXICILINA 250MG/5ML FR 150ML PÓS RECONSTITUIÇÃO -
AMOXICILINA 250MG/5ML FR 150ML PÓS RECONSTITUIÇÃO

500,000 FR 5,53 2.765,00

Marca:
Total do Participante: 2.765,00

Participante: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

1 ACIDO GAMA LINOLEICO (GAMAX) - ACIDO GAMA LINOLEICO
(GAMAX)

1.000,0 CAPS 4,15 4.150,00

Marca: HERBRON
30 SABUTAMOL SPRAY - SABUTAMOL SPRAY 500,000 FR 15,00 7.500,00

Marca:
Total do Participante: 11.650,00

Participante: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

12 DAPAGLIFOSINA CP.10MG - DAPAGLIFOSINA CP.10MG 15.000, COMP 1,82 27.300,00
Marca: FORXIGA

Total do Participante: 27.300,00

Participante: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

2 ALETATO DE PREDNISOLONA 1,2MG/ML COLIRIO. - ALETATO DE
PREDNISOLONA 1,2MG/ML COLIRIO.

100,000 FR 23,61 2.361,00

Marca:
4 AMOXICILINA SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML - AMOXICILINA

SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML
80,000 FLS 4,04 323,20

Marca:
11 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG - CLORIDRATO DE

CLORPROMAZINA 100MG
50.000, COMP 0,29 14.500,00

Marca:
13 DEXAMETASONA CREME 0,1% - DEXAMETASONA CREME 0,1% 500,000 TB 1,63 815,00

Marca:
22 HIALURONATO DE SODIO/HIALURONATO SODICO/SODIUM

HYALURONATE 0,15% COLIRIO (HYABACK) - HIALURONATO DE
SODIO/HIALURONATO SODICO/SODIUM HYALURONATE 0,15%

200,000 FR 32,19 6.438,00

Sistema: Compras -  Usuário: nandaspag. Emissão: 02/10/2024, às 13:11:04. Protocolo: b2e74df6-a55c-4a54-b766-0fae3bfbfdad



Página: 3 / 3

COLIRIO (HYABACK)
Marca:

Total do Participante: 24.437,20

Participante: S & R DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS E MATERIAIS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 DUTASTERIDA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG COMBODART -

DUTASTERIDA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG COMBODART
3.000,0 COMP 3,65 10.950,00

Marca: ACHE
32 SACUBITRIL / VALSARTANA 50/100MG - SACUBITRIL / VALSARTANA

50/100MG
3.000,0 COMP 5,60 16.800,00

Marca: NOVARTIS
Total do Participante: 27.750,00

Participante: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

17 ESC  OXALATO DE ESCITALOPRAM  15MG - ESC  OXALATO DE
ESCITALOPRAM  15MG

500,000 COMP 0,23 115,00

Marca: ACHE
Total do Participante: 115,00

Total Geral: 288.909,20

Assinatura do Responsável

02/10/2024Celso Ramos,

Sistema: Compras -  Usuário: nandaspag. Emissão: 02/10/2024, às 13:11:04. Protocolo: b2e74df6-a55c-4a54-b766-0fae3bfbfdad


